
 

 

 
   

 
Spørgsmål om valg til skolebestyrelser 

 

Kære Gorm 

Du har den 11. januar 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om valg til skolebestyrelser: 

1. Jeg vil gerne have forvaltningens vurdering af skolernes evne til at 

gøre forældre opmærksomme på muligheden for at stille op til og 

deltage i valg til skolebestyrelsen dette forår.  
2. Samtidig vil jeg også spørge, hvordan forvaltningen understøtter 

skolerne i at sikre bred information og deltagelse i valg til 

skolebestyrelsen, og  
3. hvorvidt og hvornår forvaltningen forventer at få et overblik over 

tidsrum for skolebestyrelsesvalg på de københavnske folkeskoler. 
4. Jeg kan se, at der i andre kommuner findes hjemmesider - her 

Holbæk 

https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-uddan

nelse/dagtilbud-og-skoler/skole-og-sfo/skolebestyrelserne - hvor 

der gøres opmærksom på valget og linkes til de enkelte skoler. Kunne 

noget lignende tænkes i København? 
 

Besvarelse 

Ad1 - Jeg vil gerne have forvaltningens vurdering af skolernes evne til at 

gøre forældre opmærksomme på muligheden for at stille op til og deltage i 

valg til skolebestyrelsen dette forår.  
 
Der er planlagt en kommunal kampagne for skolevalg i uge 16 jf. ad2. 
Skolerne er derfor ikke begyndt på målrettet information om valget 
endnu. 
 
Skolerne har generelt gode forudsætninger for at gøre forældre 
opmærksomme på muligheden for at stille op til og deltage i valg til 
skolebestyrelsen. Skolerne har direkte 
kommunikationskanaler til forældrene, både via AULA og skolernes 
hjemmesider, som gør det muligt at informere bredt og målrettet om 
valg, tidsfrister og betydningen af skolebestyrelsesarbejdet. 
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Ad2 - Samtidig vil jeg også spørge, hvordan forvaltningen understøtter 

skolerne i at sikre bred information og deltagelse i valg til 

skolebestyrelsen? 
 
Forvaltningen understøtter skolerne i forbindelse med 
skolebestyrelsesvalgene gennem både fælles kommunikation og 
konkrete materialer. 
 
Forvaltningen udkommer i uge 16 med en række materialer, der skal 
gøre forældre opmærksomme på muligheden for at få indflydelse på 
deres barns skole gennem deltagelse i skolebestyrelsen. Materialerne 
udarbejdes i samarbejde med Skole og Forældre København og består 
blandt andet af: 

• awareness-materialer i byrummet 
• materiale til brug på skolernes hjemmesider 
• et fælles skriv, som skolerne kan udsende direkte til forældre via 

AULA. 
 
 
Ad3 - Hvorvidt og hvornår forvaltningen forventer at få et overblik over 

tidsrum for skolebestyrelsesvalg på de københavnske folkeskoler? 
 
Skolebestyrelsesvalg gennemføres i foråret, men den konkrete 
planlægning og fastlæggelse af datoer varetages af den enkelte skole. 
 
Forvaltningen stiller en fælles tids- og procesplan til rådighed, som 
skolerne kan vælge at følge. Ifølge denne skal valgene afholdes mellem 
15. april 2026 og 27. maj 2026. 
 
Skoler, der vælger ikke at følge den fælles tidsplan, skal udarbejde deres 
egen plan, som skal godkendes af områdechefen. 
 
 
Ad4 - Jeg kan se, at der i andre kommuner findes hjemmesider - her 

Holbæk 

https://holbaek.dk/service-og-selvbetjening/boern-unge-og-uddannelse/

dagtilbud-og-skoler/skole-og-sfo/skolebestyrelserne - hvor der gøres 

opmærksom på valget og linkes til de enkelte skoler. Kunne noget lignende 

tænkes i København? 
 
Forvaltningen arbejder allerede med en samlet, kommunal indgang til 
information om skolebestyrelser. Oplysninger om skolebestyrelsesvalg 
vil blive offentliggjort i uge 16 og løbende opdateret på Københavns 
Kommunes hjemmeside om skolebestyrelser her, hvor der både gøres 
opmærksom på valget og henvises til de enkelte skolers information. 
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